

Cieplicka Helina

zem. [REDACTED]

34

Zywiens

Je Helina Cieplicka z domu Gornulinska córka
 Stanisława i Cecylii matki z domu Chudzik
 urodziła się 25 II 1929 roku we wsi Krajewo-Hietka
 po ukonczeniu siedmiu roku życia uciekła
 do swojej podstawowej w Krynowodzie Małej
 gdzie ukonczyła do wojny 1939 roku trzy kl.
 po wyzwoleniu z pod okupacji Niemieckiej
 do konczyła szkołę podstawową siedmio klasową
 był to rok 1948. W tym okresie w naszym
 gospodarstwie często przebywała organizacja
 N.Z.H. pod dowództwem tej grupy był
 Lipiński Eugeniusz pseudonim Mrówka który
 walczył o wolność dla Polski z okupantem
 sowieckim i jego nasylemni którym był
 rep. P.R.L. Je jako młode dziewczyna mając
 lat 19. Była to w miesiącu sierpniu 1948
 w zastawie przyjęła w swojej organizacji
 N.Z.H. przez dowódcę Lipińskiego Eugeniusza
 pseudonim Mrówka, w obecności pan
 Czesławy Damieli i pana Zembizkiego. Po tem
 otrzymaniu legitymacji z rok dowódcy Lipińskiego
 pseudonim Mrówka. Następnie ze moją siostrą
 Stanisław Gornulinska matką do tej organ-
 zacji. N.Z.H.

35 od samego wyzwolenia z pro...
 Niemiec, młodzieży papieżem o za-
 okupacji Niemiec, młodzieży do Armii
 Krajowej nie ujemniąc się z wiadomym P.R.L.
 tylko przeszedł pod rozkaz organizacji
 W.Z.W. którym był dowódcą na terenie
 rejonu Przemysła dobrym znajomym i
 przyjacielem mojego Ojca. Je po otrzymaniu
 legitymacji starym pseudonimem Hroma
 przydzielono mi działalność współpracy z
 organizacją W.Z.W. a było to przede wszystkim
 przygotowanie zgrupowania rozlepiamia ulotek.
 oraz zbieranie informacji wiadomości o
 członkach P.Z.P.R. i O.R.M.O które przekazywa-
 Lipińskiemu Eugeniuszowi ps. Mrońka
 Było to w mieście Rozbierek 1948 roku
 a w naszym gospodarstwie kwatrowali dwaj dowódcy
 dowódcą rejonu Przemysła ps. Mrońka i dowódcą ob-
 liczonu ps. Rój. Brat mój zauważył że nie jest
 otoczone przez K.B.W. i U.B. ostrzeżenie dowódców
 o tym zgrupowaniu któryś kto był na ch...
 w którym znajdowali się ci dwaj w próbie
 zeszli z chlewa którym udzielił się przedzieli
 były dokonane w całej wiosce wizyta jak
 również dokonano wizyt w naszym zabud-
 góre znalezione na chlewie dwie piaseki
 wojskowe oraz zostawiamy mój Ojca
 i brat

Oba ojciec, brat zeznawali ze te przesła
 pochodzą z darów USA. które otrzymywali
 ojciec z gminy dla ludności wiejskiej
 bo w tym czasie był politysem po 36
 wyjeździe w czasie obaj zwolnieni
 Powoz drugi a było to w miesiącu październiku
 1949 roku pomocnik został aresztowany przez
 urząd bezpieczeństwa w Poznaniu przyznanym
 był dwa miesiące, po zwolnieniu go
 wkrótce zmarł. Moje obowiązki z chwili
 zlikwidowanie grupy operacyjnej żołnierzy
 W.Z.H. którym dowodził Lipieński ps. Mroś
 został zlikwidowany przez K.B.H., U.B.
 został zakamrowany a było to w listopadzie
 1949 roku gdzie wyjechałem na ziemie
 odkrywane do rodziny w chwili obecnej
 jestem na emeryturze

Halina Gąplicka

Nadmieniam że ojciec mój posiada gospodarstwo
 rolne o powierzchni 38 ha

Halina Gąplicka